令和 3 年 2 月 7 日

事業所各位

社会福祉法人 元気村

特別養護老人ホーム

栗橋翔裕園

理事長 神成 裕介

新型コロナウイルス感染発生について

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 また、日頃より当法人の運営につ

きまして、深いご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、令和 3 年 2 月５日、当法人が運営しております特別養護老人ホーム栗橋翔裕園に

おいて、全職員にＰＣＲ検査を実施したところ職員１名に陽性反応がありました。該当する

職員については 2 月 6 日から自宅療養となっております。濃厚接触者に該当するご利用者、

職員はおりませんが、陽性者が業務担当をしていたフロアのご利用者 46 名および職員 29

名については 2 月 8 日から任意でのＰＣＲ検査を実施させていただきます。検査結果がわ

かり次第ご報告させていただきますが、皆様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けしてお

りますことを深くお詫び申し上げます。

併設している通所介護、訪問介護、ケアハウスについては通常通り営業いたしますので、

何卒宜しくお願い申し上げます。

今後につきましても引き続き幸手保健所および医療機関と連携を図り、その助言ならび

に指導に基づいて速やかな対応を図るとともに、厚生労働省他、関係機関が発表しているガ

イドラインに基づいた感染予防対策、消毒対策を徹底し、最大限の感染予防対策と感染拡大

防止対策に努めるとともに必要な措置を適切に講じて参ります。なお、感染の状況につきま

しては、都度ホームページでお知らせいたします。

〈本件お問い合わせ先〉

特別養護老人ホーム

栗橋翔裕園

担当 市川・大塚・佐藤

電話番号 0480-52-6611